
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ 

АВЫЛ ДИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
26.04.2018 с. Набережные Моркваши

КАРАР
51-213

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного комитета Набережно-
Морквашского сельского поселения за 2017 год.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за 2017 год»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района

Решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного 
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за 2017 год» 
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

Председатель Совета^Ц ж  -Ж
Твашского
кинанздац VA-
олоязназэ т  ■оюютте^сш 
-он:-'.з<1за>н i 

13SOO)на ь

Глава Набережно-М 
сельского поселения 
Верхнеуслонского(||| 
муниципального рг

- л -

И.Х.Гаязов



Приложение № 1 
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 26 апреля 2018 г. № 51-213

Основным и главным финансовым документом Набережно-Морквашского 
сельского поселения является Бюджет, принятый Решением Совета № 26-106 от 
16 декабря 2016 года в сумме 5 миллионов 166 тысяч 400 рублей.

Доходная часть бюджета Набережно-Морквашского сельского 
поселения ежегодно складывается из поступлений собственных доходов и 
дотаций.
Наименование

дохода
2017 г На 01.01. 2018 г.

Утвержденный
план

Уточненный
план

Факт исполнения

Собственные
доходы

5085,1 5085,1 7413,6

Дотации 75,2 731,3 731,3

Итого: 5160,33 5816,4 8144,9

Бюджет Набережно-Морквшского сельского поселения с учетом изменений и 
дополнений утверждён в сумме 5 миллион 816 тысяч 400 рублей, 
из них:
- 5085,1 тысяч рублей - собственные доходы -  87,4 %
-731,3 тысяч рублей - дотации

Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 1 
миллион 3 миллиона 684 тысяч 225 рублей, исполнение на 54,8 %

Доходная часть бюджета сельского поселения за 12 мес 2017 г. сформировалась за 
счет следующих налогов

План на 2017 г. Факт на 
01.01.2018

% исп

Налог на доходы физических лиц 
(подоходный налог)

619,0 618,2 99,9 %

Налог на имущество физических лиц 406,1 546,6 134,6%
Земельный налог 4060,0 6197,3 152,6%
Всего собственных доходов 5085,1 7362,1 144,8 %
Штрафы 23,0
Платные услуги 28,5
Дотации 731,3 731,3 100 %
ОБЩИЙ ДОХОД 5816,4 8144,9 140,0 %

Также поступили собственные неналоговые доходы за аренду помещения в 
сумме 26,3 тыс.рублей.



В целом динамика поступления собственных доходов за 12 м-в 2017г. 
показывает почти 100 %.

Расходная часть бюджета с учетом изменений и доп.ассигнований была 
утверждена в сумме 8 млн. 468 тысяч 570 рублей, фактический расход 
произведен в сумме 8 миллион 231 тысяч 637 рублей и исполнен на 97,2 %.

Расходы произведены на следующие цели:
Наименование расходов Сумма

1. Заработная плата 1071,0

Из них управление 879,1

2. Коммунальные услуги 1040,5

Из них уличное освещение 481,7
э/э водокачки 165,6
газ 175,2

3. Оплата прочих работ и услуг 
Из них подписка

405.7
22.7

ремонт авто 18,4
услуги водителя пожар, авто 257,8

4. Приобретение хозяйственных и прочих товаров 1472,7
Из них ГСМ и дизтопливо 196,0
Контейнеры ТБО 50,0
Запчасти на авто и трактор 93,1
Бульдозерное оборудование 98,0
Щебень и стройматериалы для устройства дороги 329,8
Электротовары 50,0

5. Оплата налогов 60,7
6. Содержание дорог, благоустройство 1064,8

Из них услуги тракториста 181,2

Ограждение кладбища (самообложение) 288,9

Очистка дорог от снега и грейдирование 121,1

Горизонтально-направленное бурение скважины 99,7

Кап.ремонт многоквартирного дома Пуст.Моркваши 
(ликвидация последствий ЧП)

298,4

Строительство контейнерной площадки Пуст.Моркваши 75,5

7. Сезонные рабочие 287,1

8. Услуги электрика 107,4

9. Межбюджетные трансферты 2721,7

ИТО 8231,6
ГО



Основным и главным финансовым документом Набережно-Морквашского 
сельского поселения является Бюджет, принятый Решением Совета № 26-106 от 
16 декабря 2016 года в сумме 5 миллионов 166 тысяч 400 рублей.

Доходная часть бюджета Набережно-Морквашского сельского 
поселения ежегодно складывается из поступлений собственных доходов и 
дотаций.
Наименование

дохода
2017 г На 01.01. 2018 г.

Утвержденный
план

Уточненный
план

Факт исполнения

Собственные
доходы

5085,1 5085,1 7413,6

Дотации 75,2 731,3 731,3

Итого: 5160,33 5816,4 8144,9

Бюджет Набережно-Морквшского сельского поселения с учетом изменений и 
дополнений утверждён в сумме 5 миллион 816 тысяч 400 рублей, 
из них:
- 5085,1 тысяч рублей - собственные доходы -  87,4 %
- 731,3 тысяч рублей - дотации

Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 1 
миллион 3 миллиона 684 тысяч 225 рублей, исполнение на 54,8 %

Доходная часть бюджета сельского поселения за 12 мес 2017 г. сформировалась за 
счет следующих налогов

План на 2017 г. Факт 01.01.18 % исп
Налог на доходы физических лиц 
(подоходный налог)

619,0 618,2 99,9 %

Налог на имущество физических лиц 406,1 546,6 134,6%
Земельный налог 4060,0 6197,3 152,6%
Всего собственных доходов 5085,1 7362,1 144,8 %
Штрафы 23,0
Платные услуги 28,5
Дотации 731,3 731,3 100 %
ОБЩИЙ ДОХОД 5816,4 8144,9 140,0 %

Также поступили собственные неналоговые доходы за аренду помещения в 
сумме 26,3 тыс.рублей.
В целом динамика поступления собственных доходов за 12 м-в 2017г. 
показывает почти 100 %.



Расходная часть бюджета с учетом изменений и доп.ассигнований была 
утверждена в сумме 8 млн. 468 тысяч 570 рублей, фактический расход 
произведен в сумме 8 миллион 231 тысяч 637 рублей и исполнен на 97,2 %.

Расходы произведены на следующие цели:
Наименование расходов Сумма

7. Заработная плата 1071,0

Из них управление 879,1

8. Коммунальные услуги 1040,5

Из них уличное освещение 481,7

э/э водокачки 165,6
газ 175,2

9. Оплата прочих работ и услуг 
Из них подписка

405.7
22.7

ремонт авто 18,4
услуги водителя пожар, авто 257,8

10. Приобретение хозяйственных и прочих товаров 1472,7
Из них ГСМ и дизтопливо 196,0
Контейнеры ТБО 50,0
Запчасти на авто и трактор 93,1
Бульдозерное оборудование 98,0
Щебень и стройматериалы для устройства дороги 329,8
Электротовары 50,0

11. Оплата налогов 60,7
12. Содержание дорог, благоустройство 1064,8

Из них услуги тракториста 181,2

Ограждение кладбища (самообложение) 288,9

Очистка дорог от снега и грейдирование 121,1

Горизонтально-направленное бурение скважины 99,7

Кап.ремонт многоквартирного дома Пуст.Моркваши 
(ликвидация последствий ЧП)

298,4

Строительство контейнерной площадки Пуст.Моркваши 75,5

7. Сезонные рабочие 287,1

8. Услуги электрика 107,4

9. Межбюджетные трансферты 2721,7

ИТО 8231,6
ГО




